Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMUDICA)
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Igrejinha
Criado pela Lei Municipal Nº 3.389/2003

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 012/2023 - COMUDICA

Divulga o gabarito e o resultado preliminar das provas
objetiva e de redação e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE IGREJINHA (COMUDICA), por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990
(Estatuto da Criança e do Adolescente), com base na Lei Municipal nº 3.389/2003 e na
Resolução do CONANDA nº 231/2022, torna pública a divulgação do gabarito e do resultado
preliminar das provas objetiva e de redação, conforme a seguir exposto:

1. Gabarito preliminar da prova objetiva:

01) B 11) B 21) D 31) D 41) D 51) A
02) D 12) C 22) C 32) A 42) B 52) C
03) A 13) D 23) D 33) C 43) C 53) C
04) D 14) C 24) A 34) B 44) B 54) A
05) D 15) D 25) B 35) A 45) B 55) C
06) A 16) A 26) D 36) B 46) A 56) C
07) C 17) D 27) B 37) C 47) D 57) D
08) D 18) B 28) D 38) D 48) B 58) C
09) C 19) C 29) A 39) C 49) C 59) C
10) C 20) A 30) D 40) C 50) D 60) B

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMUDICA)
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Igrejinha
Criado pela Lei Municipal Nº 3.389/2003

2. Resultado preliminar das provas objetiva e de redação:

NOME INSCRI CE LEG PORT MAT PO CONT ESTR EXLI RED PONTOS RESULTADO PRESENÇA

ALZIRA ELVIRA MEDING 1027 24,00 4,00 8,00 7,00 43,00 12,00 7,00 10,50 29,50 72,50 Aprovado Presente

CAMILA QUADROS DA SILVA 1038 - - - - - - - - - - Reprovado Ausente

DIEGO SAMUEL PETZINGER 1021 26,00 5,00 8,00 6,00 45,00 14,00 10,50 10,50 35,00 80,00 Aprovado Presente

ELBIO LUIS DOS SANTOS 1008 19,00 2,00 4,00 5,00 30,00 7,00 5,00 5,00 17,00 47,00 Reprovado Presente

ESTELA MARA DA SILVA E SILVA ESTULANO 1031 17,00 2,00 11,00 6,00 36,00 12,00 9,00 9,00 30,00 66,00 Aprovado Presente

ÉVERTON WILLIAM PEREIRA DIAS 1029 23,00 3,00 9,00 6,00 41,00 14,00 10,50 9,00 33,50 74,50 Aprovado Presente

FERNANDA RENCK 1037 16,00 2,00 7,00 3,00 28,00 - - - - 28,00 Reprovado Presente

IVONE FUHR 1039 24,00 3,00 7,00 4,00 38,00 7,00 7,00 7,00 21,00 59,00 Aprovado Presente

JENIFER BITELLO DE SOUZA 1015 21,00 2,00 10,00 6,00 39,00 12,00 7,00 10,50 29,50 68,50 Aprovado Presente

JENNYFER DOS SANTOS BARBOSA FEIJÓ 1011 27,00 4,00 10,00 5,00 46,00 14,00 10,50 10,50 35,00 81,00 Aprovado Presente

LENIR TERESINHA PERBONI DE ANDRADE 1024 26,00 2,00 10,00 6,00 44,00 16,00 10,50 10,50 37,00 81,00 Aprovado Presente

MARGIT FERNANDA FRANCO 1028 26,00 4,00 13,00 7,00 50,00 16,00 10,50 10,50 37,00 87,00 Aprovado Presente

NICIARA RIBEIRO 1007 21,00 2,00 12,00 5,00 40,00 14,00 9,00 7,00 30,00 70,00 Aprovado Presente

PAULO CRISTIANO MARINS BORGES 1020 - - - - - - - - - - Reprovado Ausente

RAUL VICTOR SCHOENARDIE 1053 - - - - - - - - - - Reprovado Ausente

SARA REJANE SEIBERT 1055 17,00 1,00 9,00 5,00 32,00 7,00 5,00 10,50 22,50 54,50 Aprovado Presente

3. Interposição de recursos: O candidato interessado em interpor recurso relativo
ao gabarito e ao resultado ora divulgados deverá fazê-lo no período de 17 a 19/07/2023,
diretamente no site www.objetivas.com.br, no campo “recursos”, localizado na área do
candidato.

4. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das
Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

IGREJINHA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 14 DE JULHO DE 2023

EDUARDO PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMUDICA
Nomeado através do Decreto Municipal nº 5197, de 08 de novembro de 2021.

http://www.objetivas.com.br

		2023-07-13T18:10:05-0300